Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6221 - Quinta-feira, 2 de abril de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 2 de abril de 2020     Publicação: Sexta-feira, 3 de abril de 2020

DECRETO Nº 20.535, DE 2 DE ABRIL DE 2020, que "abre créditos
suplementares na Empresa Pública de Transporte e Circulação (EPTC), no
valor de R$ 1.876.231,60 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil, duzentos e
trinta e um reais e sessenta centavos)."

DECRETO Nº 20.535, DE 2 DE ABRIL DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286604_1.pdf

DECRETO Nº 20.536, DE 2 DE ABRIL DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Água e Esgotos (DMAE), no
valor de R$ 13.838.000,00 (treze milhões, oitocentos e trinta e oito mil reais)."

DECRETO Nº 20.536, DE 2 DE ABRIL DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286608_1.pdf

DECRETO Nº 20.537, DE 2 DE ABRIL DE 2020, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no

 EDIÇÃO EXTRA
 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6221 - Quinta-feira, 2 de abril de 2020

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286604_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286608_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

valor de R$ 1.939.057,60 (um milhão, novecentos e trinta e nove mil, cinquenta
e sete reais e sessenta centavos)."

DECRETO Nº 20.537, DE 2 DE ABRIL DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286612_1.pdf

DECRETO Nº 20.538, DE 2 DE ABRIL DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), no
valor de R$ 77.763,91 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais e
noventa e um centavos)."

DECRETO Nº 20.538, DE 2 DE ABRIL DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286614_1.pdf

DECRETO Nº 20.539, DE 2 DE ABRIL DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 14.121.360,65 (quatorze
milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e cinco
centavos)."

DECRETO Nº 20.539, DE 2 DE ABRIL DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286621_1.pdf

ABERTURA DE PREGÃO
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo, a qual será regida em
consonância com a Lei Federal nº 10.520/2002, pela Lei Federal 13.979/2020, com a redação da
Medida Provisória 926/2020, cujo Edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 102/2020 – PROCESSO 20.0.000032861-9, registro de preços para material
de consumo hospitalar - circuito respiratório para o enfrentamento da emergência sanitária do novo
coronavírus - demanda coronavírus, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado
em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de abril de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6221 - Quinta-feira, 2 de abril de 2020

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286612_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286614_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3312_ce_286621_1.pdf
http://www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6221 - Quinta-feira, 2 de abril de 2020

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa